
PrisijungtiPrisijungti

RegistracijaRegistracija

 Spaudos centrasSpaudos centras 

T E I S Ė  I N F O R M U O T I .  T E I S Ė  B Ū T I  I N F O R M U O T A M

Europos Sąjungos teisei prieštaraujantis referendumas dėl ūkinės paskirties žemės

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) komentuoja referendumo dėl laisvo kapitalo judėjimo Lietuvos Respublikoje galimybę bei galimų
pasekmių, susijusių su pateiktais referendumo pasiūlymais ir Lietuvos Konstitucijos pakeitimais.

Šio referendumo rengimas ir su juo susiję Lietuvos Respublikos Konstitucijos 47 straipsnio pakeitimai prieštarauja Europos Sąjungos
įstatymams dėl laisvo kapitalo judėjimo – šiuo atveju ūkinės paskirties žemės ir miškų. Po įstojimo į Europos Sąjungą Lietuvai buvo
suteiktas specialus statusas, leidžiantis išvengti laisvo kapitalo judėjimo reglamentavimo septynerius metus, su galimybe pratęsti šį terminą
dar trejiems metams. Lietuva jau išnaudojo visus numatytus terminus, todėl privalo paklusti Europos Sąjungos teisei.

Įstatymų, draudžiančių Europos Sąjungos piliečiams pirkti ūkinės paskirties žemę, priėmimas reiškia Lietuvos atsisakymą vykdyti
įsipareigojimus Europos Sąjungai. Už tai taikomos įvairios sankcijos, kurias numato Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 258 ir 260
straipsniai.

Galimas šios padėties sprendimo būdas – tai žemės išpirkimo ir nuomos teisės suderinimas su Vakarų Europos šalyse, Vokietijoje ir
Prancūzijoje, galiojančia teise. Nors žėmė tose šalyse nėra labai brangi, tačiau norint įgyti pirkimo teisę, reikia atitikti daugybę reikalavimų.
Reikia įrodyti, kad žemė bus reguliariai apdirbama bent 15 metų (tai yra laikas, per kurį jos negalima perparduoti arba išnuomoti).
Panašias nuostatas dėl draudimo prekiauti žeme, t.y. spekuliavimo, reglamentuoja Vokietijos administraciniai teisės aktai, kuriais
skatinama, kad žemę įsigytų Vokietijos, o ne užsienio šalių piliečiai. Visi šie įstatymai vienodai galioja tiek piliečiams, tiek užsieniečiams.

Tokiu būdu būtų išvengta Europos Sąjungos teisės pažeidimų, o problema būtų išspręsta nekeičiant Konstitucijos, o kas svarbiausia –
nebūtų pažeistos asmenų, kurie iš tikrųjų suinteresuoti ūkinės paskirties žemės turėjimu – ūkininkų – interesai. EFHR ragina būti atsargius
rengiant referendumą šiuo klausimu, kuris gali sukelti Lietuvai nepageidaujamus padarinius.

EFHR

PRANEŠIMĄ PASKELBĖ: - -, UAB "BNS"

 2014-01-31 10:22

 Politika

 Kontaktinis asmuo
-

atgalatgal

"BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos."BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos.

converted by Web2PDFConvert.com

http://sc.bns.lt/view/login.php
http://sc.bns.lt/view/register.php
http://sc.bns.lt/view/index.php
javascript:history.go(-1)
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF

